AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

- DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2025 –

PROCESSO Nº 234/2025.

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS PARA PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO.

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina, Estado do Espírito Santo, torna público que está

realizando pesquisa de preços para a formação de cesta de preços referente à aquisição de

mobiliário destinado a atender às necessidades dos diversos setores da Câmara Municipal de Santa

Leopoldina/ES, com base na Lei nº 14.133/2021.

Os interessados em participar poderão acessar o orçamento no site oficial da Câmara Municipal

de Santa Leopoldina https://cmsantaleopoldina-

es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9, ou solicitá-lo através do e-mail

camara@santaleopoldina.es.leg.br.

As propostas de preços poderão ser apresentadas no período de 10 a 15 de outubro de 2025.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone https://wa.me/2732661064

Santa Leopoldina/ES, 10 de outubro de 2025.

VINÍCIUS FONSECA LEÃO

Agente de Contratação

https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
https://wa.me/2732661064

ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇOS (APURAÇÃO)

OBJETO: Aquisição de mobiliário destinado a atender às necessidades dos diversos setores da Câmara Municipal de Santa Leopoldina/ES.

Responsável:

Razão Social:

CNPJ:

Endereço:

CEP:

Telefone:

E-mail:

LOTE ITEM DESCRIÇÃO E MEDIDAS MÍNIMAS QUANT.
MODELO DE REFERÊNCIA /

IMAGEM ILUSTRATIVA

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

01

01

MESA DIRETOR:

Mesa Retangular com as seguintes medidas:

Largura: 1300mm

Altura: 735mm

Profundidade: 600mm

Tampo e Lateral (Estrutura em Pé Painel) em MDP de 25mm na

tonalidade MACADÂMIA.

Painel frontal em MDP com 15mm, na tonalidade MACADÂMIA,

com bordas de PVC.

Garantia mínima de 12 meses e incluso a montagem e entrega.

2 unid.

R$  R$

02

Gaveteiro Fixo com 02 gavetas com as seguintes medidas:

Largura: 350mm

Altura: 300mm

Profundidade: 378mm

Corpo e frente das gavetas em MDP de 15mm na tonalidade

MACADÂMIA. Gavetas com fechadura de travamento simultâneo e

puxadores tipo alça.

Garantia mínima de 12 meses e incluso a montagem e entrega.

2 unid.

LOTE ITEM DESCRIÇÃO E MEDIDAS MÍNIMAS QUANT.
MODELO DE REFERÊNCIA /

IMAGEM ILUSTRATIVA

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

02 01

ARMÁRIO ARQUIVO:

Armário arquivo com 4 gavetas e com as seguintes medidas:

Largura: 465mm

Altura: 1260mm

Profundidade: 450mm

Corpo e frente das gavetas em MDP de 15mm na tonalidade

MACADÂMIA, sendo o fundo e laterais na tonalidade preta. Gavetas

com fechadura de travamento simultâneo e puxadores tipo alça.

Garantia mínima de 12 meses e incluso a montagem e entrega.

1 unid.

R$  R$

03 01

ARMÁRIO 2 PORTAS:

Armário com as seguintes medidas:

Largura: 800mm

Altura: 2070mm

Profundidade: 450mm

Com 02 portas de giro e 04 prateleiras. Tampo em MDP de 25mm na

tonalidade MACADÂMIA. Corpo, portas e prateleiras em MDP com

15mm no BP MADEIRADO. Fechadura de travamento simultâneo e

puxadores tipo alça.

Garantia mínima de 12 meses e incluso a montagem e entrega.

9 unid.

R$  R$

LOTE ITEM DESCRIÇÃO E MEDIDAS MÍNIMAS QUANT.
MODELO DE REFERÊNCIA /

IMAGEM ILUSTRATIVA

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

04 01

CADEIRA:

Especificações Técnicas:

Material: Polipropileno

Cor: Preto fosco

Medidas e Peso Suportado:

Peso máximo suportado: 120 kg

Dimensões:

Profundidade: 43 cm

Largura: 54 cm

Altura: 83,5 cm

Garantia mínima de 12 meses e incluso a entrega.

10 unid.

R$  R$

LOTE ITEM DESCRIÇÃO E MEDIDAS MÍNIMAS QUANT.
MODELO DE REFERÊNCIA /

IMAGEM ILUSTRATIVA

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

05

01

MESA DE REUNIÃO:

Mesa de Reunião Retangular com Pé Quadro Tubular em MDP e aço,

com tampo de 40 mm e acabamento em laminado melamínico nas duas

faces e borda em PVC.

Estrutura com pés metálicos em formato quadro, confeccionados em

tubo 30x50 mm com pintura epóxi, além de painel frontal duplo com

1 unid.

R$ R$

 travessa em HDF 3 mm.

Especificações Técnicas:

Dimensões (L x P x A): 2700 x 900 x 735 mm;

Material: MDP e aço;

Acabamento: Laminado melamínico BP nas duas faces / borda PVC;

Estrutura: Tampo em MDP 40 mm / painel frontal duplo com travessa

em HDF 3 mm;

Tipo de Pés: Metálico quadro – tubo 30x50 mm com pintura epóxi;

Cores Disponíveis: Nogal / Preto.

Garantia mínima de 12 meses e incluso a montagem e entrega.

LOTE ITEM DESCRIÇÃO E MEDIDAS MÍNIMAS QUANT.
MODELO DE REFERÊNCIA /

IMAGEM ILUSTRATIVA

VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

06 01

CADEIRA ESCRITÓRIO:

Cadeira giratória ergonômica com certificação NR17, assento com

espuma injetada de alta densidade, revestido em material sintético

tipo courvin (ou similar), e encosto em tela de alta resistência, que

proporciona conforto e ventilação contínua. Possui ajuste de altura do

assento, encosto reclinável com travamento em múltiplas posições,

apoio lombar regulável, mecanismo slide para ajuste de profundidade e

braços com regulagem, que permitem personalização conforme o

biotipo do usuário.

15 unid.

R$ R$

Detalhes Técnicos:

Estrutura: Polipropileno com tela de alta resistência

Assento: Espuma injetada – densidade 45g/cm³, revestido em courvin

sintético (ou similar)

Base: Nylon com rodízios em PA e fibra de vidro

Cor: Preto

Certificação: NR17 (Ergonomia)

Medidas e Capacidade:

Altura total: 99,5 a 108,5 cm

Altura do assento: 42 a 51 cm

Largura: 48 cm

Profundidade: 45 cm

Peso suportado: até 150 kg

Garantia mínima de 12 meses e incluso a montagem e entrega.

Obs: Os lotes de 01 a 03 deverão ter a tonalidade MACADÂMIA.

Validade da proposta: ______ dias (MÍNIMO 60 DIAS).

DECLARO, sob as penas da Lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no Termo de Referência.

DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos,

encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete, lucro e montagem.

Data ________/______________/2025.

CPF do representante:______________________________

Nome do representante: __________________________________________

_______________________________________________________

Assinatura do representante

	b6124300875473be0f53566028a6a0c79b990cec1b82d5e12bef35755f94f54b.pdf
	61bff119deb71cf0494348fe93a5e18702fdc3c87ffae16fd6c1e32247d32eed.pdf